
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА                

С. ВАСИЛЬЕВКА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

Е. А. НИКОНОВА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ

 САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ.

ПРИКАЗ 

от 09.01.2020 г.       № 2/4    -ОД

 Об утверждении  положений  

На основании решения  Управляющего совета, протокол №  8   от 09.01.2020 года, 

Педагогического совета, Протокол №  4   от 09.01.2020 года, согласования Совета 

родителей, протокол №  6   от 16.01.2020 года Общего собрания работников, протокол № 6 

от 09.01.2020 года.  

Приказываю:

Утвердить  Положения:

1. Положение о комиссии по охране труда.

2. Положение  об  организации  трехступенчатого  административно-общественного

контроля за состоянием охраны труда.

3. Положение о приемке кабинета информатики к началу учебного года.

4. Положение об объектовом звене (03 РСЧС).

5. Положение  об  организации  предрейсовых  медицинских  осмотров  водителей

автотранспортных  средств  (методические  рекомендации  «Медицинское

обеспечение  безопасности  дорожного  движения.  Организация  и  порядок

проведения    предрейсовых  медицинских  осмотров  водителей  транспортных

средств» (утвержденный Минздравом РФ и Минтрансом РФ 29.01.2002 г.).

6. Положение об организации (школьных) перевозок  учащихся.

7. Положение об организации и ведении гражданской обороны.

8. Положение об особенностях расследования несчастных случаев.

9. Положение о службе охраны труда.

10. Положение об автобусе, специально предназначенном для перевозки детей.

11. Положение об организации работы по охране труда и обеспечению безопасности

образовательного процесса.

12. Положение об организации пропускного режима.

13.  Положение  об оплате труда работников;

14. О распределении стимулирующего фонда оплаты труда

15.  О единой форме для обучающихся

16. О бухгалтерской (финансовой) службе

17. О закупках;



18. Об экспертной комиссии по приемке товаров, работ и услуг для нужд ГБОУ СОШ

с. Васильевка;

19. О приемочной комиссии и проведении экспертизы.

20. О внеурочной деятельности.

21.  Программа по антикоррупционному  воспитанию обучающихся.

22.  Положение о нормах профессиональной этики педагогических работников.

23.  Положение о комиссии по противодействии коррупции.

24.  Стандарты и процедуры,  направленные на  добросовестной работы и поведения

работников.

25.  Порядок  уведомления  работниками  работодателя  о  фактах  обращения  в  целях

склонения к совершению коррупционных правонарушений.

26.  Правила  обмена  деловыми  подарками  и  знаками  делового  гостеприимства  в

Учреждении.

27.  Порядок применения дисциплинарных взысканий к работникам Учреждения.

28.  Положение о выявлении и урегулировании конфликта интересов.

29.  Антикоррупционная политика.

30.  Положение  о  комиссии  по  соблюдению  требований  с  служебному  поведению

работников.

31.  Положение  о  порядке  уведомления  работником,  о  возникновении  личной

заинтересованности  при исполнении  обязанностей,  которая  приводит  или может

привести к конфликту интересов.

32.  Положение  о порядке взаимодействия школы с правоохранительными органами в

сфере противодействия коррупции.

33. Положение  о  комиссии  по  соблюдению  требований  к  служебному  поведению

работников.

Утвердить Должностные инструкции: 

      - Бухгалтера структурного подразделения;

- Секретаря Педагогического совета;

- председателя Педагогического совета;

- учителя Основ религиозной культуры и светской этики (ОРКСЭ);

- руководителя школьного методического объединения  учителей-предметников;

-  специалиста по охране труда;

- начальника лагеря с дневным пребыванием детей;

- воспитателя лагеря с дневным пребыванием детей;

- заведующего учебным кабинетом;

- контрактного управляющего

Директор ГБОУ СОШ с. Васильевка: ______________С.В.Хопова




		2023-09-13T11:15:28+0400
	00f6128d334d2e4d72
	Хопова С.В.




